INDICAÇÃO Nº 59/2013

Assunto: Necessidade de captação de água pluvial

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do Bairro Olaria, sugiro a captação de água
pluvial da estrada paralela à Rodovia BR-040, que liga o referido bairro ao pátio do Posto do
Combustível Lisboa.

Trata-se de uma estrada onde trafegam pedestres, cavaleiros e veículos, que têm
que se dirigir ao centro da cidade, para escolas, hospital e outros locais.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 21 de março de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-